



EM 2018/61  
14. november 2018  
Bentiaraq Ottosen

## **Forslag til forespørgselsdebat om en mulig sænkning af selskabsskatten.**

(Medlem af Inatsisartut Jens Napātôk', Partii Naleraq)

Vil på vegne af koalitionen sige tak til forslagsstilleren Jens Napātôk', Partii Naleraq som har fremlagt en meget vigtig debat, og vil vil gerne udtrykke os følgende.

Det er vigtigt for koalitionspartierne at selskabsskatten som nu ligger på 31,8% sænkes. Det er således også vigtigt for koalitionen, også for fremtidens skyld at selskabsskatten nedsættes hvert andet år.

Det vil være et sundt udvikling for offentligt ejede selskaber, samt for private selskaber hvis man sænker selskabsskatten, og vi vil med stor interesse være med til at debattere. Vi har i koalitionsaftalen klart meldt ud at vi gerne vil sænke selskabsskatten. Vores klare melding viser at det vil gavne samfundet og give virksomheder rundt i landet god mulighed for at kunne udvikle sig.

Der er mange ting vi skal være påpasselige med hvis vi skal sænke selskabsskatten til 15%, der kan medføre at kommunerne vil blive nødt til at hæve skatten, da man vil miste kommunal ejede og Selvstyre ejede selskabers skatteindtægter. Fra koalitionen er vi bekymret for at en stor ændring vil medvirke til stigning i inflationen, som vil ramme befolkningen samt landskassen. Derfor vil vi i koalitionen være påpasselige med at sænke skatten på én gang, og i stedet fører ændringer to år ad gangen.

Når vi sænker selskabsskatten vil det gavne de offentligt ejede selskabers og de private virksomheders ansatte og øge beskæftigelsen, samt have positiv effekt for samfundet. Koalitionen har et håndgribeligt og klart målsætning om at sænke selskabsskatten i fremtiden.

Vi skal undgå at afgifterne stiger. Derfor skal vi være omhyggelige når vi skal tilpasse skatten. Vi skal sørge for at gøre nye erhvervsmuligheder attraktive, for at kunne hente pengene tilbage.

Vi er fra koalitionen opmærksomme disse ting som kommer til at have påvirkning.

- Stigning på bilernes afgifter
- Tiltag som kommer til af hæve afgiften på varer som allerede har afgift
- At kommunerne hæver skatten

Derfor mener koalitionspartierne at en kraftig sænkning af selskabsskatten ikke er hensigtsmæssig og vi bør vi først undersøge følgerne i befolkningen.



Det er nødvendigt at sænke selskabsskatten, så det ikke bliver for hårdt for nye virksomheder. På den måde bliver beskæftigelsen også forbedret og forbedre mulighederne for nye virksomheder.

Vi efterspørger det vi er bekymret for i vores udtalelse. Det er jo vigtigt at have sunde private samt sunde offentligt ejede selskaber der udvikler sig.

Med disse ord støtter vi forslaget, men koalitionen har allerede inkluderet det i aftalen at selskabsskatten skal sænkes.

Vi ønsker Inatsisartut en god debat.